COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO , INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

REQUERIMENTO N.º      , DE 2008

(Do Sr. Renato Molling)

Requer a realização de Audiência Pública a
ser realizada em conjunto com a Comissão
de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural sobre o setor
vitivinícola brasileiro.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, que seja solicitado a realização

de reunião de Audiência Pública, em conjunto com a Comissão de Agricultura, Pecuária,

Abastecimento e Desenvolvimento Rural, já agendada no dia 05 de agosto, às 14h30, no

Plenário 6 do Anexo II. Essa audiência versará sobre a situação do setor vitivinícola

brasileiro. Assim sendo, solicito a atenção de V. Exa. para que esse importante debate

seja realizado conjuntamente entre as duas comissões.

Sala das Comissões, em         de julho de 2008.

Deputado Federal Renato Molling